- 1 -

共青团南京中医药大学委员会

南中医大团字﹝2022﹞3 号

关于开展 2022 年“罗林秀杯”大学生创新培育项目申报的通知

各部门、各单位、各学院：

  根据《南京中医药大学罗林秀大学生创新创业基金管理办法（试

行）》文件精神，为进一步提高我校创新创业竞赛参赛工作，以青春

力量迎接党的二十大胜利召开，选树青年科技典型，完善竞赛项目选

拔，精准培育“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛优秀项目，

学校将于近期面向全校开展“罗林秀杯”大学生创新培育项目申报工

作，具体通知如下：

一、征集范围：

我校全日制在校本科生。

二、征集要求：

（一）此次选拔聚焦为党育人功能，申报项目要从实践教育角度

出发，弘扬时代精神，把握时代脉搏，通过开展广泛的社会实践、深

刻的社会观察，不断增强对国情社情的了解，将所学知识与经济社会

 - 2 -

发展紧密结合，发挥我校专业优势和特色，形成大学生课外学术科技

作品。

（二）项目必须是本科生个人或集体在指导教师指导下，自主开

展创新类研究或发明创造。申报项目包括自然科学类学术论文、哲学

社会科学类社会调查报告和学术论文、科技发明制作三大类。

（三）自然科学类学术论文类项目要针对某一学科或某一领域前

沿问题的探索和研究，具有较强的先进性、前沿性和实用性；哲社类

调查报告和学术论文类项目要与经济社会发展热点难点问题的结合

程度较高，具有一定的前瞻意义，鼓励跨学科研究，提出具有文理交

叉特征的选题；科技发明类项目要具有较强的应用价值和转化前景，

能形成作品实物，具有较强的展示度，鼓励跨学院、跨学科研究，形

成“大发明、大制作”。

三、工作要求

  请各学院高度重视，在学院层面广泛发动教师和学生按照项目申

报要求组织重点培育项目遴选申报（每学院最多 5 项，人数大于 1500

人以上的学院可以增加 2 项），学校根据《南京中医药大学罗林秀大

学生创新创业基金管理办法（试行）》（附件 1）邀请校内外专家对申

报项目进行评审选拔，并给予经费支持。各学院请于 4 月 21 日前，

以学院为单位将申报表（附件 2）和汇总表（附件 3）电子版发到

njucmtwstb@163.com 。

  联系人：耿晨光       联系电话：025-85811843

 - 3 -

校大学生创新创业基金管理办公室

2022年 3月 21日

附件

1.南京中医药大学罗林秀大学生创新创业基金管理办法（试行）

2.“罗林秀杯”大学生创新培育项目申报表

3.“罗林秀杯”大学生创新培育项目汇总表